Nombre: GARCIA CASTRO E
Potencia: 5.16 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 12 de Enero de 2026
Nuamero de Servicio: 420210906192

ypagasaCFE ¢ 4,811

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,127 kWh
TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1354 kwh

ypagasaCFE s>

TE AHORRARAS 98.09 7 AL BIMESTRE $ 4,719

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$28,866.00 MXN $552.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
2.5 ANOS 645 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

393 %

Tu ahorro
economico anual

$28,314.00 MXN

AREA

22.4m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026
Folio No #20260555 -

GARCIA CASTRO E
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $28,866.00 $552.00 $0.00 $ 28,314.00 $ 28,314.00 $-43,686.00
2 $29,731.98 $568.56 $ 0.00 $29,163.42 $29,163.42 $-14,522.58
3 $30,623.94 $585.62 $0.00 $30,038.32 $30,038.32 $15,515.74
4 $ 31,542.66 $ 603.19 $0.00 $30,939.47 $30,939.47 $ 46,455.21
5 $32,488.94 $621.28 $0.00 $31,867.66 $31,867.66 $78,322.87
6 $33,463.61 $639.92 $ 0.00 $32,823.69 $32,823.69 $111,146.56
7 $ 34,467.51 $ 659.12 $0.00 $ 33,808.40 $ 33,808.40 $144,954.95
8 $ 35,501.54 $678.89 $0.00 $ 34,822.65 $ 34,822.65 $179,777.60
9 $36,566.59 $699.26 $0.00 $ 35,867.33 $ 35,867.33 $215,644.93
10 $ 37,663.58 $720.23 $0.00 $36,943.35 $36,943.35 $252,588.28
1" $38,793.49 $741.84 $0.00 $38,051.65 $ 38,051.65 $290,639.93
12 $39,957-29 $764.10 $ 0.00 $39,193.20 $39,193.20 $329,833.13
13 $ 41,156.01 $787.02 $0.00 $ 40,368.99 $ 40,368.99 $370,202.12
14 $ 42,390.69 $ 810.63 $ 0.00 $ 41,580.06 $ 41,580.06 $ 411,782.18
15 $ 43,662.41 $ 834.95 $0.00 $42,827.47 $42,827.47 $ 454,609.65
16 $ 44,972.29 $ 860.00 $0.00 $ 44,112.29 $ 44,112.29 $498,721.94
17 $ 46,321.46 $ 885.80 $ 0.00 $ 45,435.66 $ 45,435.66 $ 544,157.60
18 $ 47,711.10 $ 912.37 $0.00 $46,798.73 $46,798.73 $590,956.32
19 $49,142.43 $939.74 $0.00 $48,202.69 $48,202.69 $ 639,159.01
20 $50,616.71 $967.94 $ 0.00 $ 49,648.77 $ 49,648.77 $ 688,807.78
21 $52,135.21 $996.97 $0.00 $51,138.23 $51,138.23 $739,946.02
22 $53,699.26 $1,026.88 $ 0.00 $52,672.38 $52,672.38 $792,618.40
23 $55,310.24 $1,057.69 $0.00 $ 54,252.55 $54,252.55 $ 846,870.95
24 $56,969.55 $1,089.42 $ 0.00 $55,880.13 $55,880.13 $ 902,751.08
25 $58,678.63 $1,122.10 $0.00 $57,556.53 $57,556.53 $ 960,307.61

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

2,500
2,047 kW
2,000
1,500
1,000
500
1]
Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,332.7 1,397.1 1,412.4 1,578.1 1,605.3 1,547.0
Consumo actual 1,162.0 602.0 304.0 919.0 2,047.0 1,728.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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